
 

 
, , , ,  , 

DOHODA O POSKYTOVANÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 
 

 
 

CZ FORUS s.r.o. 

se sídlem v Hradci Králové-Pražském Předměstí, Karla Čapka 173117a, PSČ 500 02 

IČ:25290461 

DIČ: CZ25290461 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pob. V Hradci Králové, č. účtu: 1085742349/0800, 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13342, 

zastoupená panem Tomášem VÍTKEM,jednatelem společnosti 

e-mail pro účely elektronické evidence náhradrúho plněrú: info@vitek.cz 

(dále jen „dodavatel") 

a 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

se sídlem: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec králové 

IČ:48145122 

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 37237511/0100, 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 829, 

zastoupená MUDr. Jiřím Maškem, ředitelem 

e-m ail pro účely elektronické evidence náhradrúho plnění: faktury@zzskhk.cz 

(dále jen „odběratel") 

 
(společně dále také jen ,,smluvní strany") 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, tuto dohodu (dále jen „Dohoda"): 

I. Úvodní ustanovení 

I) Dodavatel dlouhodobě zaměstnává více, než 50 % osob se zdravotním postižením na 

chráněných pracovních místech; splňuje  tak  podmínku  § 81, odst. 2,  písm.  b)  zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti v platném znění. 

2) Hlavním záměrem dodavatele při uzavírání této Dohody je zajištění potřebného množství 

zakázek s cílem zajistit svým zaměstnancům dlouhodobou zaměstnanost. 

3) Odběratel uzavřením této Dohody podporuje záměr dodavatele plnohodnotně začlenit 

osoby se zdravotním postižením do pracovního procesu a podporovat jejich uplatnění na 

trhu práce. Uzavřením a naplněním této Dohody (tedy odebíráním výrobků a služeb od 

dodavatele, jež splňuje podmínku § 81, odst. 2, písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., pak 

přispívá k plnění své povinnosti zaměstnávání osob se zdravotním postižením, kdy 

povinný podíl dle § 81 činí 4 %. 
 

II. Předmět Dohody 

1) Předmětem této Dohody je úprava vzájemných práv a závazků výše uvedených smluvních 

stran při uzavírání budoucích kupních smluv po dobu platnosti této Dohody. 

mailto:info@vitek.cz
mailto:faktury@zzskhk.cz


III. Povinnosti smluvních stran 

I) Odběratel si u dodavatele rezervuje odběry v režimu náhradního plnění v objemu  

100.000,- Kč  bez  DPH  pro  dodávky  za  celý  kalendářní  rok.  Odběratel  se  zároveň  

v příslušném kalendářním roce zavazuje odebrat zboží/služby v režimu náhradního plnění 

minimálně ve výši 50.000,- Kč bez DPH. 

2) Odběratel se zavazuje uhradit kupní cenu, individuálně sjednanou mezi dodavatelem a 

odběratelem, za odebrané zboží ve lhůtě splatnosti dle příslušné faktury - daňového 

dokladu, vystavené dodavatelem na jednotlivé dodávky zboží/služeb. 

3) Odběratel se dále zavazuje poskytnout veškerou součinnost k řádnému a včasnému 

zaevidování faktur s poskytnutým náhradním plněním do  elektronické  evidence 

náhradního plnění, provozované MINISTERSTVEM PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ ČR (dále 

jen ,,EENP"), dle§ 84 zákona č. 435/2004 Sb., zejména: 

a) písemně sdělí odběrateli, bez zbytečného odkladu, e-mailovou adresu určenou pro 

zasílání e-mailů z EENP k odsouhlasení zaevidovaných faktur, jakož i jakoukoli 

změnu údajů pro fakturaci a elektronickou evidenci náhradního plnění (identifikační 

údaje odběratele); 

b) bude průběžně, nejpozději do 14 dnů od obdržení e-mailu k odsouhlasení faktury, 

zaevidované dodavatelem v EENP, provádět kontrolu zaevidovaných faktur a jejich 

odsouhlasení/vrácení k opravě; 

4) Odběratel je povinen závazně potvrdit dodavateli, nejpozději do 30. 9. příslušného 

kalendářního roku, že do konce roku odebere plnění v hodnotě zbývající do výše 

sjednaného objemu plnění, v opačném případě je dodavatel oprávněn uvolnit příslušný 

zbývající rezervovaný objem náhradního plnění ve prospěch jiných odběratelů. 

5) Dodavatel se podpisem této Dohody zavazuje poskytnout odběrateli objem obchodní 

spolupráce pro účely náhradního plnění  až do  výše 100.000,- Kč  bez DPH   v 

rámci kalendářního roku. 

6) Náhradní plnění za poskytnuté zboží/služby, dle této Dohody, se považuje za poskytnuté 

až zaevidováním příslušné odběratelem uhrazené faktury do EENP. 

7) Dodavatel si  vyhrazuje  právo  neposkytnout  náhradní  plnění  na  dodané  zboží/služby 

v případě, že příslušná fakturovaná částka za odebrané zboží/služby nebude uhrazena ani 

do 14 dnů po splatnosti faktury. O tuto částku se zároveň sníží rezervovaný objem 

náhradního plnění, sjednaný touto Dohodou a tudíž i závazek dodavatele poskytnout 

náhradní plnění ve sjednaném objemu. 

8) Dodavatel se zavazuje zaevidovat řádně a včas (tj. do 30 dnů od zaplacení celé 

fakturované částky) veškeré odběratelem řádně a včas uhrazené faktury, k nimž poskytuje 

náhradní plnění, do EENP a tyto odeslat k odsouhlasení odběrateli prostř. EENP na e-mail 

sdělený odběratelem. Dodavatel si vyhrazuje právo neevidovat do EENP faktury uhrazené 

pouze z části. 

9) Dodavatel se  zavazuje,  že  celkový  objem  dodaného  zboží,  výrobků  a  služeb  dohodnutý 

v článku III, odst. 1 a  4  této  Dohody,  bude  splňovat  podmínky  zákona  o  zaměs1nanosti 

č. 435/2004 Sb., pro odběr náhradního plnění ve smyslu § 81, odst.  2,  písm.  b)  tohoto 

zákona (zaměstnávání více než  50  % průměrného  přepočteného  stavu zaměs1nanců-  osob 

se zdravotním postižením). S ohledem na současnou právní úpravu, dle které se plnění 

podmínky § 81, odst. 2, písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměs1nanosti, vyhodnocuje 

čtvrtle1ně, přičemž nesplnění podmínky v daném čtvrtletí má za následek nemožnost 

poskytování náhradního plnění ve čtvrtletí následujícím, vyhrazuje si dodavatel v takovém 

případě právo neposkytnout náhradní plnění na dodané zboží/služby dle této Dohody. O 

nemožnosti poskytování náhradního plnění v příslušném čtvrtletí informuje odběratele bez 

zbytečného odkladu. Současně, dojde-li k této situaci ve 4. čtvrtletí roku, nebo ve více než 

Strana 2 / 3 



 

 

 

jednom čtvrtletí roku, zbavuje se dodavatel závazku dodat sjednaný roční objem 

náhradního plnění a odběratel závazku odebrat minimální roční objem náhradního plnění 

bez jakýchkoli vzájemných sankcí. 

10) Na žádost odběratele poskytne dodavatel potřebnou součinnost v případě potřeby 

doložení skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného splnění 

povinnosti dodavatele jako zaměstnavatele dle zákona č. 435/2004 Sb., v platném znění. 

V případě, že takové údaje jsou k dispozici odběrateli k zobrazení v EENP, zjistí si 

odběratel tyto údaje v EENP a dodavatel v takovém případě není povinen poskytovat 

odběrateli tyto informace zvlášť jinou formou. 

11) Dodavatel nenese odpovědnost za nesplnění touto Dohodou rezervovaného objemu 

náhradního plnění v případech, kdy odběratel  nesplní výše uvedené  povinnosti,  nutné  k 

řádnému a včasnému zaevidování a odsouhlasení faktur v EENP. 

12) S ohledem na neuplatňování poplatku za rezervaci náhradního plnění, bere odběratel na 

vědomí, že na dodané zboží/služby v režimu náhradního plnění nelze poskytovat jakékoli 

slevy. 

IV. Smluvní pokuta 

1) S ohledem na stále rostoucí administrativní zátěž, spojenou s poskytováním náhradního 

plnění, jeho elektronickou evidencí a vykazováním, jakož i s udržováním chráněných 

pracovních míst pro osoby zdravotně postižené a znevýhodněné, je poskytnutí náhradního 

plnění ze strany dodavatele podmíněno minimálním ročním odběrem zboží/služeb 

odběratelem ve výši, sjednané v čl. II., odst. 1) této Dohody. 

2) V případě nedodržení minimálního sjednaného odběru zboží/služeb v daném roce, 

sjednaného v čl. III odst. 1) této Dohody, je dodavatel oprávněn účtovat odběrateli 

smluvní pokutu ve výši 5 % z neodebraného minimálního sjednaného objemu 

náhradního plnění, minimálně 2.500,- Kč bez DPH. Smluvní pokuta  bude fakturována  

k datu 31. 12. příslušného roku. 

V. Závěrečná ustanovení 

1) Není-li v této Dohodě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku a předpisů souvisejících. 

2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a vztahuje se na plnění realizovaná  od 

1. 1. 2018 na dobu určitou do 31. 12. 2018. Současně však, nebude-li tato Dohoda 

některou ze smluvních stran písemně vypovězena nejpozději do 31. 12. příslušného 

kalendářního roku, na který je sjednána, prodlužuje se automaticky platnost této Dohody 

do 31. 12. roku následujícího. 

3) Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dohoda je pro ně určitá a srozumitelná a je 

uzavírána dle jejich svobodné vůle a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá  smluvní 

strana obdrží jedno z těchto originálních vyhotovení. 

4) Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

V Hradci Králové dne 25.1.2018  V Hradci Králové dne 30.1.2018 

Za dodavatele: …………, jednatel  Za objednatele: ………………. ředitel 

 

 

                                                                            
Strana 3/3 


